AHPB, Berenguer Ermengol, testament 1385-1405, fols. 67r.-68r. 

Die lune terciadecima die jul11, anno a nativitate Domini m1llesimo CCCV 
nonagesimo quarto, fuit receptum sequens testamentum. 

In Christi nomine, qui pro salute humani generis voluit pati supplicium 
dire mortis in ligno Cruels, et gloriosissime aca beo.tissime Virginis Marie 
eius genitricis et totius curie celestis et omnium eivium supernorum. Amen. 

Ego, Margaritab, uxor Petri Castelli, quondam, candelari candelarum cepi, 
civls Barchlnone, nunc vero uxor Arnaldl de la Pena, 1lluminatoris librorum 
clvls dicte clvltatls, egrltudlne detenta, de qua mori dubito seu timeo, tamen 
in meo bono et pleno sensu, sana et integra memorla cum bona et :firma 
loquela exlstens, meum ffacio, condo et ordino testamentum. 

Ad quod exequendum et complendum ellgo manumlssorem unlcumc et 
huius mel testament! executorem, vldelicet dlctum Arnaldum de la Pena, 
virum meum. 

In primls et ante omnla volo et mando quod omnia deblta que ego debeam 
de bonis mels solvantur, omnesque injurie ad quarum restituclonem tenear 
de bonis mels restltuantur, brevlter, slmpliclter, summarie et de plano, et 
sine omni diffuglo et malicia et strepitu judicll et :figura secundum Domi
num Deum et forum anime, prout hoc tamen probari poterunt vel hostendi 
per testes vel instrumenta aut alia quolibet leglttima documenta. 

Accipio autem de bonia mels pro anima mea et sepultura ac legatis in
frascriptis exolvendis, decem llbras Barchlnonensis. Ego enim ellgo sepul
turam corpori meod fiendam in cimiterlo ecclesle Beate Marie de Plni Bar
chinone. Et dimitto ipsi ecclesle pro sepultura et miasis celebrandis pro 
anima mea et omnium :ftdellum deffunctorum, decem solldos Barchinonensls. 
Item dimitto ecclesie Beate Marie de Mari Barchinone, racione parrochla
natus, quatuor solidos. Item dimltto cullibet hospitalium et domui infirmo
rum Barchinone, unum solldum. Item dimltto cullibet operum ecclesiarum 
Barchlnone in quibus operabltur die obitus mel, unum solldum. !tem dimitto 
pro triglntatribus missis celebrandis at honorem beatl Amatoris, triglnta 
tres solidos. 

Item dimitto dicto Arnaldo de la Pena, viro et manumissor! meo, onere 
manumlssorie, viglnti solidos. Item dimitto Catherine, cece sive orba, coma-
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tri · mee, decem solidos. Item dimitto Petro Solerii, scriptore Barchinone, 

decem solidos. Item dimitto dominee Constanciat nuruig mee siveh norai, 

viginti solidos. Item dimitto duobus servis dicti viri mei utrique ipsorum, 

quinque solidos. Item dimitto Bartolomeo de Manament, illuminatori libro

rum civi Barchinone, decem solidos. Item dimitto Fratri Raymundol baquinok 

sive heremitarum, quinque solidos. 
Ffacta autem sepultura mea bene, honoriffice et complete, prout decet et 

dicto manumissor! meo visum fuerit expedire; quitquid superaverit de pre

dictis decem libris quns superius accipi pro anima mea, detur et distribuatur 

amore Dei pro anima mes et parentum meorum et omnium fidelium deffunc

torum in miasis celebrandis et aliis piis causis ad cognitionem dicti manu

missoris mel. 
Item de aliis · bonia mels dimitto dicto Arnaldo de la Pena, viro et manu

missor! meo, ultra legatum manumissorie, viginti quinque libris. Item dimitto 

Ffrancisco Castelli, filio meo et dictil Petri Castelli, quondamm primi viri 

mei, jure institucionis et pro alio quocunque jure sibi pertinenti in bonia 

mels, viginti · cjuinque libras, in qui bus ipsum Ffranciscum Castelli, filium 

meumn, michi heredem instituo. Item dimitto Ffranciscoo, Eulalie et Cons

tanCie, filio et filiabus eiusdem, cuilibetp eorum, centum solidos. 

Omnia vero alia bona mea mobilia et inmobilia et jura etiam universa, 

et singulas acciones michi ubiqueq pertinentes et pertinencia et pertinere 

debentes et debentia, aliqua racione, jure seu causa, dimitto Johanni de la 

Pena, scriptori, filio meo et dicti Arnaldi de la Pena, viri mei; etr ipsum 

Johannem de la Pena, filium meum et dicti viri mei, michi heredem instituo 

universalem. 
Hec est autem ultima voluntas mea, quam preceteris a me actenus factis 

quasque revoco et anullo, volo et jubeo valerc jure testamenti, que si forsan 

non valet aut non valebit seu valere non potest aut non poterit jure testa

menti, saltem volo quod valeat et valere possit jure codicillorum seu nun

cupatim aut alius cuiuslibet ultime voluntatis, quo melius valere poterit et 

tenere. Et volo quod de presenti meo testamento seu ultima voluntatis mea 

fiant et· fieri possint atque tradi tot codices sive originalia testamenta quot 

inde fUerint petita et requisita quandocunque per notarium infrascriptum . 

.Actum est hoc Barchinone, terciadecima die julii, anno a nativitate Do

mini millesimo CCCQ nonagesimo quarto. 

Signum Margarite, uxoris dicti Petri Castelli, quondam, nunc vero uxoris 

dicti Arnaldi de la Pena, testatriciss predicte, que hoc meum testamentum 

quod est ultima voluntas mea, laudo, concedo et firmo. 

Testes rogati huius rei seu testament! sunt: Arnaldus Terreni, candelarius